
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARPI 3  
SEDE UFFICI: Via Canalvecchio, 3 -  41012  CARPI  (MO) 

tel. 059 686618 –  Codice Fiscale 90035940361 

e Mail: moic83900v@istruzione.it Pec: moic83900v@pec.istruzione.it  
Sito web: www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it 

 

 

 

OGGETTO: Determina  prestazione  d’opera   intellettuale  per attivita’ e insegnamenti  facoltativi e 

integrativi Progetto P.2.8. – Potenziamento Lingue Straniere  “Certificazione livello A1 Lingua Tedesca” 

Anno scolastico 2022/2023- Prof. Essl Andreas  - A.S. 2022/2023. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO  il   Progetto 2. Progetti in ambito “Umanistico e sociale” Progetto P.2.8. – Potenziamento Lingue 

Straniere “Certificazione livello A1 Lingua Tedesca” Anno scolastico 2022/2023 , inserito nel PTOF 2022-

2025; 

VISTO che il prof. Essl Andreas ha dichiarato  la propria disponibilità; 
 
ACQUISITA l’autorizzazione alla libera professione rilasciata dall’Istituto di appartenenza Liceo L. Morandi di 
Finale Emilia; 
 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

Art. 1 

- di procedere mediante  affidamento diretto per l’acquisto del servizio di Prestazione d’opera 
intellettuale – Progetto 2. Progetti in ambito “Umanistico e sociale” Progetto P.2.8. – Potenziamento Lingue 
Straniere “Certificazione livello A1 Lingua Tedesca” Anno scolastico 2022/2023  al Prof. Essl Andreas C.F. 
SSLNRS70B18Z102K  - P.I. 01997250384 - per la realizzazione di una attività di docenza in qualità di docente 
madrelingua di tedesco destinato agli studenti  delle classi terze della Scuola Secondaria 1^ Grado M. Hack. 
Gli incontri  si svolgeranno dal 24 gennaio al 14 febbraio 2023 presso i locali della scuola secondaria di primo 
grado “M. Hack”; 
- l’attribuzione dell’incarico avverrà tramite contratto di prestazione d’opera. 

Art. 2 
La realizzazione del progetto prevede una spesa complessiva di € 225,00  al lordo di ogni ritenuta e onere di 
legge;   

Art.3 

La determinazione del calendario, della scansione oraria e di ogni altro aspetto organizzativo sarà condivisa 
con la docente referente del Progetto; 

Art. 4 

Responsabile Unico del Procedimento  è il Dirigente Scolastico Tiziano Mantovani 

        
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                  Tiziano Mantovani*  
   

M
O

IC
83900V

 - A
694F

33 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000400 - 23/01/2023 - V

I.3 - U

Firmato digitalmente da TIZIANO MANTOVANI

mailto:moic83900v@istruzione.it
mailto:moic83900v@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it/

		2023-01-23T11:01:35+0100
	TIZIANO MANTOVANI




